[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.06.2013  №  443
Об осуществлении и учете в 2013 году расходов субсидии на модернизацию системы
общего образования Ленинского муниципального района, поступающей из областного
бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из
федерального бюджета
В соответствии с Постановлением Правительства Волгоградской области от 23.04.2013 № 192-п «О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов областного бюджета на модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета», руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления и учета субсидии на модернизацию системы общего образования Ленинского муниципального района, поступающей из областного бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета в 2013 году.
2. Определить Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района органом уполномоченным осуществлять взаимодействие с  Министерством образования и науки Волгоградской области по вопросу расходования субсидии, поступающей из областного бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета, на модернизацию общего образования на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.05.2013, и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленинского муниципального района, начальника отдела по социальной политике С.А. Цабыбина.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ленинского муниципального района
от 28.06.2013 № 443
ПОРЯДОК
осуществления и учета субсидии на модернизацию системы общего образования
Ленинского муниципального района, поступающей из областного бюджета,
источником финансового обеспечения которой является субсидия
из федерального бюджета в 2013 году
1. Настоящий Порядок осуществления и учета субсидии на модернизацию системы общего образования Ленинского муниципального района, поступающей из областного бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета в 2013 году» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Постановлением Правительства Волгоградской области от 23.04.2013 № 192-П «О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов областного бюджета на модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета».
2. При поступлении из областного бюджета субсидии на модернизацию системы общего образования Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района (далее именуется - Отдел образования), как администратор соответствующих доходов районного бюджета предоставляет информацию о размере и назначении поступивших средств финансовому отделу Администрации Ленинского муниципального района (далее именуется - ФО Администрации Ленинского муниципального района).

3. ФО Администрации Ленинского муниципального района на основании расходного расписания уполномоченного органа оформляет и представляет в Отдел № 15 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области расходное расписание для доведения предельных объемов финансирования расходов, поступающих из областного бюджета в форме субсидии, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, главному распорядителю бюджетных средств - Отделу образования.
4. Отдел образования оформляет и предоставляет в Отдел № 15 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области расходное расписание для доведения и отражения предельных объемов финансирования расходов на лицевых счетах получателей бюджетных средств.
5. Для осуществления расходов на модернизацию системы образования за счет средств, поступающих в форме субсидии из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, получатели бюджетных средств - муниципальные образовательные учреждения Ленинского муниципального района предоставляют в Отдел № 15 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области по месту обслуживания платежные документы, оформленные в установленном порядке.
Муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями Ленинского муниципального района расходование средств осуществляется в соответствии со сметой, в пределах доведенных предельных объемов финансирования и отражаются на лицевых счетах, открытых им в Отдел № 15 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области.

6. Отдел образования предоставляет в министерство образования и науки
Волгоградской области:
- ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов бюджета на модернизацию системы общего образования и отчет о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной министерством образования и науки Волгоградской области.